
Smlouva
o dodávce pitné vody a vypouštění odpadních vod

uzavřená mezi

Městysem Sněžné
zastoupený starostkou městyse Annou Havlíkovou, 
IČ: 00295451, DIČ: CZ00295451
jako dodavatelem

a

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Správa CIIKO Žďárské vrchy 
Brněnská 39
591 01 Žďár nad Sázavou
IČ:
Zastoupena: Zdeněk Záliš, vedoucí
jako odběratelem

I.
Výše uvedený odběratel, který odebírá vodu z vodovodu Městyse Sněžné uzavírá s výše 

uvedeným dodavatelem smlouvu o dodávce pitné vody. vypouštění odpadních vod a připojení 
na oddílnou kanalizaci pro objekt č.p. 2 Krátká.

II.
Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli prostřednictvím vodovodního řadu vodovodu 

Městyse Sněžné pitnou vodu, a to po všechny dny .v roce v případě dostatku vody 
v prameništi.

V případě nedostatku vody v prameništi zavazuje se dodavatel navážet vodu do vodojemu 
pro zajištění dodávky pitné vody odběrateli.

V případě havárie zajistí dodavatel náhradní zásobování pitnou vodou. Náhradní 
zásobování bude prováděno z cisteren ve lhůtě do 24 hodin po ukončení dodávky vody 
z vodovodu.

Q způsobu a termínech náhradního zásobování pitnou vodou budou odběratele informovat 
pověření pracovníci dodavatele.

Dodavatel si vyhrazuje právo krátkodobě přerušit dodávku pitné vody z důvodů 
havarijních oprav, údržby apod,

III.
Dodavatel se zavazuje umožnit odběrateli vypouštění tekutých domovních odpadů (dále 

jen TDOj do kanalizace Městyse. Sněžné, nebo zpracování TDO na čističce odpadních vod 
(dále ČOV) Sněžné v souladu s provozním řádem kanalizace a ČOV.

IV.
Způsoby měření dodané pitné vody a vypouštění odpadních vod: 
a) vodoměrem uznaným dodavatelem

.1



b) paušálem dle přílohy č, 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
na základě pozdějších předpisů, nebo paušálem stanoveným rozhodnutím Rady Mestyse. 
dle technického Vybavení odběrného místa (domácností) a poctu osob

V.
Odběratel se zavazuje umožnit pracovníkům dodavatele provádět odečet odebraného 

množství pitné vody na vodoměru uznaném dodavatelem. V případě, že odběratel nebude 
přítomen v době provádění odečtu a vodoměr nebude pracovníkům dodavatele přístupný, 
umožní odběratel provedení odečtu v termínu oznámeném dodavatelem. Termín tohoto 
odečtu dodavatel oznámí 3 dny před em.Odběratel je povinen oznamovat dodavateli změny 
adresy pro doručování.

VI.
Odběratel se zavazuje chránit dodavatelem uznaný vodoměr před poškozením mrazem, 

zaplavením vodou a dalšími vlivy, které by mohly způsobit zhoršení funkce vodoměru.
Odběratel se zavazuje oznámit každé poškození vodoměru, popřípadě pochybnosti 

o správnosti funkce vodoměru písemně a bez prodlení.
Odběratel se zavazuje, že v případě ukončení odběru vody oznámí toto dodavateli písemně 

14 dnů předem a umožní pracovníkům dodavatele provést konečný odečet a případné 
demontáž měřícího zařízení. Neoznámí-li odběratel ukončení odběru nebo neumožní-li 
dodavateli provedení konečného odečtu, jc povinen zaplatit vodné a stočné až do Uzavřeni 
smlouvy s novým odběratelem nebo do zastavení dodávky.

VII.
V případě sporu o správnosti funkce vodoměru zavazuji se obě výše uvedené smluvní 

strany respektovat stanovisko sdělené firmou s příslušným oprávněním.
Náklady na mimořádné Cejchování vodoměru nese v případě, že správnost funkce vodoměru 
byla potvrzena, strana, která mimořádné cejchování navrhla, a to v plné výši.

VIII.
Výše vodného a stočného bude určována dodavatelem
Výše vodného a stočného bude určována dodavatelem
a) výše vodného činí 25,- KČ za m3 bez DPH
b) výše stočného činí15,- Kc zam3 bez DPH
Změny ve výši vodného a stočného oznámí dodavatel odběrateli způsobem v miste 
obvyklým (zveřejněním na úřední desce); změna výše vodného a stočného provedená 
touto formou nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě.

Vodné a stočné bude účtováno 2x ročně, vždy k 31.3. a k 30.9. daného kalendářního 
roku, se splatností uvedené na výzvě.

Vzniknou-li chyby nebo omyly pří vyúčtování, máji odběratel i dodavatel nárok 
na vyrovnání nesprávně Vyúčtovaných částek.

IX.
Odběratel se Zavazuje provádět úhrady vodného a stočného ve výši účtované dodavatelem 
a v obecně platných termínech pro úhrady služeb a zboží na základě písemné výzvy,

X.

2



Odběratel se zavazuje v případě prodlení úhrady vodného a stočného zaplatit dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z účtované částky za každý i započatý kalendářní den, se 
zaokrouhlením celé částky na celé Kč nahoru.

Odběratel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 50,- Kč zvýšenou o náklady na 
doručení za každou jednotlivou upomínku. Nezaplacení smluvní pokuty a nákladu na její 
vymáhání může dodavatel považovat za neplnění závazků této smlouvy ze strany odběratele.

Dodavatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý 
kalendářní den v případě porušení čl. II. či III. této smlouvy.

XI.
Odpadní vody vypouštěné do kanalizace nebo, dopravené na ČOV Sněžné nebudou 

obsahovat látky, které nejsou tekutými domovními odpady, např. oleje, jedy, postřikově látky 
a pod, a budou vypouštěny v souladu s provozním řádem kanalizace a ČOV.

Odběratel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši celkových nákladů vzniklých 
dodavateli v souvislosti s porušením ustanovení této smlouvy ze strany odběratele,

XII.
V případě, že odběratel poruší podmínky či závazky z této smlouvy (čl.V.,VI.,IX.,X.,XI. 

a XII.), nebo neprovede úhradu vodného a stočného do tří dnů po doručení první písemné 
výzvy, má dodavatel právo ukončit dodávku pitné vody nebo zamezit vypouštění odpadních 
vod do kanalizace provozované dodavatelem. V případě, že dodávka pitné vody bude 
obnovená nebo bude umožněno opětovné vypouštění odpadních vod, uhradí náklady včetně 
nákladů na ukončeni dodávky pitné vody nebo zamezení vypouštění odpadních vod odběratel.

V případě, že byla odběrateli zastavena dodávka pitné vody, přihlásí se k obnovení odběru 
pitně vody písemně.

Smlouvou neupravený něho neoprávněný odběr pitné vody nebo smlouvou neupravené 
či neoprávněné vypouštění Odpadních vod bude pokutováno smluvní pokutou ve výši 
10 000,- Kč, za každý zjištěný neoprávněný odběr nebo neoprávněné vypouštění, 
odběratel se zavazuje uhradit každé zjištěné a prokázané poškození vodoměru, plomb, 
vodovodní přípojky či jiného zařízení dodavatele odběratelem v plné vvši a navíc smluvní 
pokutu ve vvši 1,000.- Kč.

XIII.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzájemně odsouhlasenými dodatky.

XIV.
Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami, vyhotovuje se ve dvou 
vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc,

Ve Sněžném dne 1.6. 2010 Ve Sněžném dne 1.6.2010

Za dodavatele: Anna Havlíková Za odběratele: Zdeněk Záli5

3


